diretamente com os estudantes selecionados. 

6.4 Caberá a instituição de destino à submissão da candidatura ao programa ELAP.  

Ao programa ELAP, caberá a distribuição das bolsas conforme descrito no site do 

programa. 

7. DOS BENEFÍCIOS 

7.1 A bolsa contempla auxílio no valor de $ 8.600 CAN (oito mil e seiscentos dólares 

canadenses), que será repassado pelo Governo do Canadá à instituição de 

ensino superior canadense onde o estudante realizará o intercâmbio. O estudante 

receberá este valor após sua chegada ao Canadá.  

7.2 As universidades canadenses ficarão responsáveis por repassar esse valor ao